romanorum imperatoris, necnon Germaniae, Hungariae, Bohemiae regis et regnorum suae 

maiestatis, romani decimo septimo, hungarici vigesimo primo, bohemici vero decimo 

octavo
12

 anno domini domini nostri clementisimi. In mea notarii publici testiumque 

infrascriptorum, ad haec specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, personaliter constituta 

illustrissima domina Dna. Margareta, ex ducum Cardonae familia
13

, quae illustrissimi domini 

D. Adami a Dietrichstein liberi baronis, etc. sacrae caesareae maiestatis intimi consiliarii 

eiusdemque curiae praefecti supremi etc.
14

 relicta vidua, tradens debita reverentia pixidem vel 

scatulam quandam ligneam, cum certo retro inserto testimonio scripto, ad manus reverendi ac 

doctissimi domini patris Martini de Guzmán, ordinis Sancti Augustini per Germaniam et 

Bohemiam provincialis
15

, petens ut illam aperire, mihi, subscriptisque testibus Hostiam unam 

miraculosam, quae in illa erat gossipio (quod vulgo algodón vocatur) involuta, et postea in 

nostra praesentia in eadem scatula sigillo muniri dignaretur, quod et factum testor.  

Anno igitur et die supradicto, in domo et camera praefatae illmae. dominae Margaretae 

etc., ante altare ibi erectum, cum esset celebraturus praedictus dominus provincialis, aperuit 

scatulam unam; ea aperta, extraxit gossipium; in qua ostendit mihi notario et testibus retro 

scriptis hostiam unam, sanctam et miraculosam continentem tres guttas sanguinis, quasi in 

triangulo; et rursus eam occlusit in eadem capsula, quam cum filo in modum crucis ligavit 

sigilloque illmae. domus a Dietrichtein, cum cruce vel habitu ordinis Calatravae, duobus in 

locis cera hispanica (quod vulgo dicitur lacre) sigillavit et munivit.  

Postea alteram accipiens pixidem ligneam iam sigillatam in illam imposuit, eodemque 

sigillo cera et modo ligavit et subsignavit.  

De et super quibus omnibus et singulis saepe dicta domina sibi a me, notario publico, 

fieri petiit instrumentum; et ut huic praefatae miraculosae hostiae testimonii copiam 

authenticam inserere dignarer, cuius honestae petitionis annuere debui. Sequens igitur 

11

 Esta  acta notarial recoge la relación de datos sobre la Sagrada Forma a instancia de Margarita de Cardona, muy 

interesada en custodiarla y venerarla junto con su esposo el barón de Dietrichstein (infra, n. 14), y así hacerla llegar a 

Felipe II (Mediavilla, B., La Sagrada Forma, p. 10). 

12

 Aquí aparece el amplio reinado del emperador y rey Rodolfo II de Alemania (1576-1612), hijo de Maximiliano